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Kolejne posiedzenie Prezydium Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego odbyło się 6 marca 2023 r. w
formule on-line.

Na spotkaniu prezydium, obecni byli Magdalena Pieczyńska Sekretarz ZRDPP, Alicja Gawinek, Adam Szulczewski, Piotr Stec,
Waldemar Weihs oraz Anna Skrzypczyńska.

Magdalena Pieczyńska, Sekretarz ZRDPP, zgłosiła członkiniom i członkom Prezydium uwagi wypracowane przez ZRDPP w
trakcie posiedzenia w dniach 03/04.03.2023 r. m.in. dot. kierunków współpracy, możliwości powrotu do trybu posiedzeń
stacjonarnych Konwentu WRDPP i wniosek, aby podejmowana tematyka posiedzeń była ukierunkowana i dot. bieżących
problemów, z którymi borykają się organizacje pozarządowe, a podejmowane działania bardziej efektywne

W trakcie dyskusji najwięcej czasu poświęcono na omówienie ewentualnych zmian do ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie. Środowisko organizacji pozarządowych od dłuższego czasu sygnalizuje potrzebę wprowadzenia nowelizacji
zapisów. Ostatnie zostały wprowadzone w 2022 r., opublikowano trzy rozporządzenia do ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. Nowelizacja wymuszona została przez nową wielkość alokacji - zamianę 1% na 1,5%. Pierwsza
zmiana dot. sprawozdań dla organizacji pożytku publicznego, druga informacji wymaganych od OPP w kampaniach
procentowych oraz trzecie rozporządzenie, które zostało wprowadzone, odnosiło się do przepływu informacji między Dyrektorem
NIW a ministerstwami, bez bezpośredniego wpływu na działania organizacji. Potrzeby i obecny zakres zgłaszanych przez NGO
propozycji zmian do ustawy jest bardzo szeroki, to m.in. wprowadzenie nowych i uproszczonych trybów zlecania zadań
publicznych oraz trybów konkursowych, czy weryfikacja kryteriów ofert w otwartych konkursach ofert.

Więcej w temacie podczas posiedzenia Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, które odbędzie się w
dniu 4.04.2023 r. (wtorek) od godz. 11:00 w formie hybrydowej, stacjonarnie w Narodowym Instytucie Wolności - Centrum
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz on-line na platformie ZOOM.

Zapraszmy do udziału wszystkie zainetresowane rady działalnosci pożytku pubicznego. 
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